

خداوندان مرگ

آذر ماه ۱۳۸۱ آقای مسعود رجوی عده ای را مأمور کرده تا از سراسر اروپا و آمریکا مدارک شناسایی برای انتقال حدود ۲۰۰ نفر از کادرهای مجاهدین از عراق به اروپا تهیه کنند.

آقای رجوی می داند حمله امریکا به عراق جدی و ارباب رفتنی است . او تلاش می کند خود را از این معرکه دور کند . بعد از ارسال چند نوبت مدارک توسط بخش اطلاعات به عراق ، عناصر مورد نظر رجویها به مرور از عراق خارج شدند البته شخص رجوی نیز با نام مستعار به اروپا رفت ، اما خانم رجوی هم با پاسپورتی بنام فرزانه هاتقی مروتی از طریق کشور همسایه عراق عازم یکی از کشورهای اروپایی شده سپس از راه زمینی وارد فرانسه می شود. او به شکل مخفی در پایگاه مجاهدین در منطقه اورسورآواز مستقر می شود و بدلیل اینکه دیگر امکان ایجاد جنگ و سرنگونی حکومت ایران را نداشته اند و بنابر توصیه مسعود رجوی که گفته بود : ما هر زمان نتوانیم به ایران برویم به اروپا خواهیم رفت و افراد جدا شده از مجاهدین را به سزای اعمالشان خواهیم رساند. خانم رجوی برای تحقق امر آقای رجوی به سازماندهی عده ای از تروریستهایی که قبلاً به اروپا اعزام کرده بود اقدام نموده برای انتقام جویی و سر به نیست کردن اعضای که از مجاهدین جدا شده و در اروپا به زندگی مشغول هستند برنامه ریزی می نماید . اما غافل از اینکه سرویس اطلاعات داخلی فرانسه از حضور ایشان و توطئه آنها با اطلاع شده در یک زمان مناسب در ۱۷ ژوئن ۲۰۰۳ پایگاه آنها را محاصره کرده خانم رجوی و فرماندهان تروریست را دستگیر می نمایند. در این معرکه آقای رجوی از مخفی گاه خود به باقی مانده عناصری که از تور دستگیری به دور بوده اند دستور می دهد باید زهر چشمی به مقامات فرانسه و حتی اروپائیان نشان دهند و در این شرایط تروریستها عده ای را برای خودسوزی عازم خیابانها کرده و دستور آتش را صادر می کنند.

حال با گذشت چند سال از موضوع ضمن بازنگری اخبار آن روزها مروری بر وقایع آن زمان خواهیم داشت .

لاکروآ، ۱۸ ژوئن: فرانسه، مجاهدین را دیگر نمی خواهد.

این روزنامه در گزارشی به قلم آلن گیومل و امانوئل رژو، ضمن چاپ عکسی از حضور گسترده پلیس فرانسه در منطقه اورسورآواز – مقر سازمان مزبور- می نویسد: عملیات گسترده ای که از یک ماه پیش آماده شده بود. موج دستگیریهایی که صبح دیروز نمایندگان جنبش مجاهدین خلق ایرانی در فرانسه را هدف قرار داده بود، بیش از ۱۳۰۰ پلیس و ژاندارم منجمله ۸۰ نیروی ویژه ژاندارمری- ژ.ای.ژ.ان- را دخیل نموده بود. این عملیات تحت فرماندهی اداره امنیت کشور- د.اس.ت- و در چارچوب دستورالعملی از طرف قاضی ضد تروریستی ژان لویی بروگی بر انجام گرفت که نتیجه یک کار تحقیقاتی طولانی مدت در مورد جریان مالی مشکوکی است که بنابه گفته مقامات قضایی می تواند نشان دهنده «تامین مالی تروریسم» باشد. مجاهدین خلق هدف یک تحقیقات قضایی که سال ۲۰۰۱ بخاطر «مشارکت در تبهکاری به منظور آماده ساختن اقدامات تروریستی و تامین مالی آن» آغاز شده، قرار گرفته اند.

سیزده مقر مجاهدین در حومه های غربی پاریس بویژه مجموعه ویلاهای اورسورآواز مورد بازرسی قرار گرفتند. عملیات با دستگیری ۱۶۵ نفر که ۱۵۹ تن از آنان در بازداشت قرار داده شدند، پایان یافت. از میان افراد دستگیر شده، مریم رجوی همسر رئیس این سازمان مسعود رجوی دیده می شد که همچنین نقش مهمی را در راس سازمان ایفا می کند. بخشی از افراد دستگیر شده طی روز گذشته به مقر د.اس.ت منتقل شدند. وزارت دادگستری اعلام نمود: به هنگام بازرسی ها مقادیر قابل توجهی پول نقد و همچنین تجهیزات فنی و انفورماتیکی بسیار پیشرفته ضبط شدند. وزارت کشور اعلام کرد که این سازمان از ماه می ۲۰۰۲ در فهرست سازمانهای تروریستی اعلام شده توسط اتحادیه اروپا قرار گرفته است. نیکلا سارکوزی در پاسخ به پرسش دیروز نمایندگان در مجلس اظهار داشت که «اخیراً مجاهدین خلق خواسته بودند که پایگاه پشتیبانی خود را در فرانسه قرار دهند. ما نمی توانستیم این را قبول کنیم». به گفته وزارت کشور فرانسه از زمان جنگ عراق، فرانسه در واقع به «پایگاه اصلی» جهانی این سازمان تبدیل شده بود. این در حالی بود که رهبری این سازمان پیش از این در عراق بوده است.

لاکروآ پس از اشاره به تشکیل سازمان در سال ۱۹۶۵ می نویسد که این جنبش مهمترین گروه مخالفین مسلح رژیم ایران را تشکیل می دهد. سازمان، خود را اسلام مترقی می خواند که اصول اسلامی و مارکسیستی را با هم ادغام نموده است. این گروه همچنین در جنگ عراق علیه ایران به رژیم صدام حسین ملحق شد و در حال حاضر مسعود رجوی همچنان در عراق بسر می برد.

مجاهدین که به طور گسترده ای مورد حمایت صدام حسین بودند در عراق ارتش ملی آزادیبخش را ایجاد کردند که چندین پایگاه آموزشی نزدیک به مرزهای ایران داشت. این ارتش که به استعداد ۱۰۰۰۰ نفر از ایرانی های تبعیدی بود دارای سلاح های سنگین من جمله تانک های تی-۵۵ ساخت شوروی بود، در کنار نیروهای عراقی و در سالهای ۱۹۸۸-۱۹۸۰ در سرکوب اکراد مشارکت داشت.

لاکرواً اضافه می کند: از چند سال پیش و خارج از سوء قصدهایی علیه خط لوله های نفتی ایران در سال ۱۹۸۳ و سپس ۱۹۹۵، ارتش مجاهدین در حدی نبود تا که از آن سخنی شنیده شود. بلافاصله پس از سرنگونی رژیم صدام حسین، واشنگتن این سازمان را مجبور نمود تا خلع سلاح شود. مجاهدین که تحت تهدید این بودند که هدف بمباران های امریکایی قرار بگیرند، قبول کردند در یک پایگاه مستقر شوند و سلاح های سنگین خود را تحویل دهند. سلاح هایی که در حال حاضر تحت نظر نیروهای امریکایی می باشد.

در واقع واشنگتن از سال ۱۹۸۵ این سازمان را در زمره گروه های تروریستی قرار داده است. اما پاریس در عین حال با حضور این گروه در خاک خود مدارا می کرد و تاکید می نمود که اینها فقط فعالیت های سیاسی دارند. بنظر می رسد که با این سری از دستگیریها، دوره ای که با مجاهدین در فرانسه تسامح می شد، به سر رسیده باشد.



مترو، ۱۸ ژوئن: یورش پلیس به مجاهدین خلق.

ساعت ۶/۰۵ صبح سه شنبه ۲۷ خرداد، پلیس فرانسه با متجاوز از ۱۳۰۰ تن از نیروهای ضد تروریستی خود به ۱۳ مقر سازمان مجاهدین خلق در فرانسه و به ویژه مقر اصلی اینها در حومه شمال غربی « اورسوراوآز » حمله کرد و بیش از ۱۶۵ نفر از آنان و به خصوص مریم رجوی و صالح رجوی را دستگیر نمود. این عملیات که از نظر گستردگی آن در سی سال اخیر عملیات سازمان د.اس.ت. ضد جاسوسی- بی سابقه بوده و به همراه چند هلیکوپتر که اوضاع را از بالا کنترل می کردند، انجام شده، در رسانه های فرانسه بازتاب گسترده ای داشته است. بدین سان روزنامه های امروز در اولین عنوان خود به یورش پلیس به مقر این سازمان اشاره کرده و صفحات چندی را به آن اختصاص داده اند.



فرانس سوار

نیز در تیتراصلی خود به یورش پلیس اشاره کرده و در سه صفحه اول خود گزارشهایی را درج نموده است:

در بخشی از این گزارشها به وزیر کشور اشاره می شود و می نویسد: نیکلا سارکوزی می گوید که اینها می خواستند پایگاه اصلی خود را در فرانسه بسازند. وی در مقابل نمایندگان مجلس از موفقیت عملیات پلیس علیه مجاهدین قدردانی نمود و خواست تا « سیاست انتظاری» ژوسپین را در ارتباط با این سازمان افشا نماید. اما سخنان وی شدیداً با اعتراض سوسیالیست ها مواجه شد. آندره والینی از این گروه از وزیر خواست تا فروتنی بیشتری از خود نشان دهد و یادآوری کرد که تحقیقات قبل از می ۲۰۰۲ آغاز گشته بود. سارکوزی هم پاسخ داد که « آنها هرگز چیزی نمی دانند و هرگز نتوانستند عملی انجام بدهند». ...



بیانیه منتشره از سوی وزارت دادگستری فرانسه در مورد عملیات ضدتروریستی

مورخ ۲۷ خردادماه ۱۳۸۲ برابر با ۱۸ ژوئن ۲۰۰۳

امروز صبح ، ۱۶۵ نفر از افراد مجاهدین خلق در منطقه پاریس به عنوان بخشی از یک تحقیق قضائی در مورد گروهی که مرتبط با سازمان‌های تروریستی بوده و آمادگی عملیات تروریستی داشته اند و آن را تأمین مالی می نموده ، دستگیر شدند.

در خلال این عملیات مقادیر قابل توجهی پول نقد به همراه کامپیوتر و تجهیزات فنی بسیار پیچیده بدست آمد.

ضابطین قانونی [در عملیات] ، با هیچ گونه مقاومتی روبرو نشدند.

در خلال این عملیات وسیع و استثنایی که بیانگرمبارزه جدی حکومت علیه تروریسم است، وزارت دادگستری از همکاری و تشریک مساعی سطح بالا میان بخش‌های مختلف در سطح ملی جهت مبارزه با تروریسم خرسندی خود را اعلام می دارد.



روزنامه لاکروآ

که در خلاصه اخبار داخلی به مرگ یکی از اعضای سازمان بدنبال خودسوزی اش اشاره می کند در تفسیرروز خود با عنوان « پاریس مداخله در ایران را نمی خواهد » بقلم ژان کریستف پلوکن می نویسد: عملیات پلیسی دو روز پیش علیه مجاهدین به فرانسه اجازه می دهد تا سازمانی را تضعیف نماید که محافظه کاران جدید امریکایی می خواستند آن را به نفع خود بدست آورند.

پلوکن می نویسد: ایران پس از عملیات گسترده دو روز پیش فرانسه علیه سازمان مجاهدین خلق با حالت کم رنگی برخورد کرد. رئیس جمهور خاتمی روز گذشته خواستار استرداد افراد دستگیر شده گردید. این در حالیست که تهران نمی خواهد به طور آشکاری شادی خود را ابراز نماید. معذک پاریس يك ضربه جدی به مهمترین جنبش مسلح مخالف جمهوری اسلامی وارد کرده است. علاوه بر هشت میلیون دلاری که در مقر سازمان یافته شده و بیست و شش نفری که هنوز در بازداشت به سر می برند، یورش پلیس به میزان زیادی بخت های يك بی ثباتی خارجی جمهوری اسلامی را کاهش داده و علف زیر پای آنهایی که هنوز هم در جستجوی تکیه زدن بر این جنبش برای سرنوشتی رژیم ایران هستند، را از بین برده است.

این سازمان که از طرف امریکا و اروپا به عنوان يك سازمان تروریستی مطرح شده است، در عین حال طرفدارانی را در واشنگتن برای خود حفظ نموده است. دولت بوش که در جاه طلبی تحمیل دموکراسی در خاورمیانه است، ایران را در محور شرارت قرار داده ولی در مورد روش برخورد با آن اختلاف نظر دارد. دیپلمات های وزارت خارجه تحت لوای کولین پاول از مداخله فعال امریکا علیه رژیم ملاها امتناع می کنند. اما نو محافظه کاران به رهبری پاول ولفویتز در وزارت دفاع در رویای يك سناریو از نوع « افغانی » آن می باشند یعنی روز موعود، امریکاییها می توانند با استفاده از نیروی هوایی و کمک از نیروهای زمینی به بمباران ایران بپردازند. مجاهدین خلق می توانستند نقش اتحاد شمال را که نیروهایش در پائیز دو سال پیش کابل را تصرف کردند، ایفا نمایند.

از دو ماه پیش تناقضات و ابهامات نیروهای اشغالگر امریکایی در عراق نسبت به مجاهدین، به این فرضیه اعتبار بیشتری می دهد. این سازمان دارای ارتش کوچکی در زمان صدام حسین بود سپس سلاح های سنگین خود را به امریکاییها تحویل داد. در آن سوی آتلانتیک برخی پیشنهاد می کنند که مجاهدین به يك قدرت سیاسی قابل ارائه تبدیل شوند و اینکه وزارتخارجه امریکا نام آنها را از فهرست سازمان های تروریستی خط بزند. ایده ای که پیش از این توسط تتی چند از سناتورهای مطرح شده است. در این زمینه، هر اقدامی که هدف آن یادآور طبیعت واقعی مجاهدین باشد تقویت کننده جناح « واقع گرا » در واشنگتن است و بازی نومحافظه کاران را برهم می زند. این کمک به کولین پاول علیه پل ولفویتز در سه ماه پس از بحران عراق

در سازمان ملل، بعنوان یادآوری از طرف فرانسه به مخالفت خود در برابر اقدامات يك جانبه گرایانه و پیش گیرانه می باشد. قاضی بروگی پر بموقع عمل کرد !



مونا نعیم در گزارش دوم خود با عنوان « سازمانی با ساختاری خوب و مؤثر» به نقل از قدیمی های این سازمان به انضباط سفت و سختی که در آن وجود دارد اشاره نموده و می نویسد: از سالیان پیش اینها همچنان « روز بزرگ» را که آغاز اوضاع طغیانی و شورش در ایران است و تحت لوای آنها موجب سقوط رژیم ایران می گردد، تکرار می کنند. اقدامات نظامی آنها علیه ایران از عراق سازماندهی می شد و از پذیرایی صدام حسین بهره مند بودند...

مریم رجوی، رهبر آنها همانند شیوه شخص پرستی کره شمالی مورد پرستش قرار می گیرد و خود را به عنوان سمبول زن انقلابی و « رئیس جمهور آینده ایران» معرفی میکند. مجاهدین خود را دموکراتیک می خوانند ولی هواداران سابق آنها که توانسته اند از دست آنها خلاصی یابند، از سازمانی سخن می گویند که درون آن انضباط سختی وجود دارد و در آن هرگونه اعتراضی شدیداً مجازات می گردد.

نعیم به این سازمان به عنوان تنها سازمان مسلح نظام تهران که آن را يك سازمان تروریستی می داند، و همواره از کشورهایی که به آنها پناه داده اند خواستار استردادشان شده است، اشاره کرده و می افزاید: مجاهدین به عنوان يك سازمان تروریستی در فهرست امریکا و اتحادیه اروپا و سازمان ملل وجود دارند.

نعیم پس از اشاره به تاریخچه و سابقه این سازمان و ... اضافه می کند: فشارهایی که این سازمان متحمل شده است موجب آن نگشت که به اقدامات تروریستی خود پایان دهند به ویژه علیه نهادهای دولتی و منافع امریکاییها در زمان سفر ۱۹۷۲ نیکسون به ایران که پادشاه ایران را به عنوان بهترین متحد منطقه ایش می دانست... این گروه پس از پیروزی انقلاب بخشی از رژیم اسلامی شد و به عنوان سرکوبگر رژیم جدید به کار مشغول شد. اما علیه نظام سلاح در دست گرفت. نعیم به بمب گذاری دفتر حزب جمهوری اسلامی در سال ۱۹۸۱ توسط این گروه اشاره میکند که پس از آن هدف يك سرکوب شدید قرار می گیرند.

مونا نعیم اضافه می کند: ایرانی ها و منجمله مخالفین رژیم از این جنبش که خاطره يك سازمان «تروریستی» را به جای گذاشته است و علاوه بر آن مورد کمک مالی، نظامی بدترین دشمن ایران یعنی صدام حسین قرار گرفته بود، متنفر هستند. مسعود در سال ۱۹۸۶ از فرانسه اخراج می شود و به عراق می رود... مریم سومین همسر وی که از سال ۱۹۸۹ رهبری مشترك سازمان را دارد دو سال بعد به فرماندهی ارتش این سازمان رسیده و از سال ۱۹۸۹ تنها رهبر این سازمان است.



ژان شیشیزولا در گزارش دیگری در **فیگارو** با عنوان « پس از سه خودسوزی تظاهرات در پاریس ممنوع شد» می نویسد: پی یربوسکه دو فلوریان، رئیس سازمان د.اس.ت صراحتاً در مورد عملیات علیه مجاهدین سخن گفت که « سازمان مجاهدین خلق ایران » یک سازمان مستبد است که در آن آئین شخصیت پرستی حاکم است و در آن خودکشی به عنوان مرتبه ای برای شهادت مورد تشویق قرار می گیرد». وی بخصوص تشریح نمود که پس از آغاز بحران عراق « یک واقعیت مهم و جدیدی» بوجود آمده است. طی ماهها د.اس.ت شاهد ورود خانواده ها و سپس مقامات بلند پایه مجاهدین منجمله مریم رجوی از عراق بوده است. رئیس د.اس.ت تاکید نمود که «ما از یک مرکز قبول مسئولیت سوء قصدها در ایران به یک مرکز عملیاتی تروریستی رسیده ایم» وی اضافه کرد که « مجاهدین خلق در حال آماده ساختن سوء قصدهایی علیه نمایندگی های ایران در جهان و بویژه در اروپا بوده است» چیزی که می توانست کشور ما را هدف عملیات تلافی جویانه ایرانیها قرار دهد.

فیگارو به کار پرمشقت پلیس مالی برای یافتن اثرات پولهای کشف شده و ردپاهای حسابهای بانکی این سازمان اشاره می کند و می نویسد: نزدیک به ۹ میلیون دلار پول نقد کشف شد. پلیس امیدوار است که از افرادی که در بازداشت هستند، برخی از آنها بتوانند مسئله حساسی هم چون پول نقدها را دریابند. د.اس.ت علاوه بر مریم و صالح رجوی، چندین نفر از مسئولین مالی مجاهدین خلق را که بنظر می رسد در جریان اسرار این مبالغ هستند، در بازداشت نگاه داشته است.

